Historia Albigensium. II

Pessulano, Oxomensis episcopus & præfati monachi, venerunt ad castrum quoddam * Carmanum, vbi inuenerunt quemdam hæresiarcham Balduinum nomine, & Theodoricum quemdam filium perditionis & stipulam incendij. Iste de Gallia oriundus, erat quidem nobilis genere, & canonicus fuerat Niuernensis. Postea vero cum quidam miles qui erat auunculus ipsius & hæreticus pessimus, in Parisiensi concilio, coram Oëtouiano Cardinale & apost. Sedis legato, fuisset de hæresi condemnatus: videns iste quod diutius latere non valeret, ad partes se transtulit Narbonenses, vbi ab hæreticis in maximo amore, & veneratione est habitus: tum quia aliquantulum cæteris acutior videretur, tum quia gloriabantur se habuisse de francia, vbi esset fons scientiæ, & religionis christianæ, suæ iniquitatis socium, suæ nequitæ defensore. Nec prætereundum, quod Theodoricum faciebat se vocari, cum Guilelmus antea vocaretur, habita cum his duobus disputatione per octo dies, Balduino videlicet & Theodorico: prædicatores nostri vniuersum populum dicti castri, salutariibus monitis, ad sæpeditorum hæreticorum odium conuerterunt. Ipsos siquidem hæreticos à se libentissime expulisset, sed dominus castri, veneno perfidiæ infectus, eos sibi familiares fecerat & amicos, verba autem illius disputationis, longum esset per omnia enarrare. Sed hoc solummodo adnectere dignum duxi: quod cum venerabilis episco-

* Carman.

pus, dictum Theodoricum, ad ima conſuſio-
 nis diſputando, deduxiſſet. Scio, inquit Theo-
 doricus, ſcio cuius ſpiritus ſis, ſiquidē in ſpiritu
 Helix veniſti, ad hæc ſanctus. Et ſi ego in ſpiritu
 Helix veni, tu veniſti in ſpiritu Antichriſti. Actis
 igitur ibi octo diebus exeūtes à caſtro, venerabi-
 les viros proſecutus eſt populus per leucam fere
 vnā. Illi autē recto itinere procedentes, Biter-
 reuſem aggreſſi ſunt ciuitatem, vbi per dies 15.
 diſputantes & prædicantes, confirmabant in
 fide paucos qui ibi erant, catholicos, hæreti-
 cos confundebant. Venerabilis autem Episco-
 pus Oxomenſis & F. Radulphus conſulue-
 runt F. Petro de Caſtronouo, vt ad tempus
 ab eis recederet timebant ſiquidem, ne occi-
 deretur F. Petrus eo quod ipſum odio habe-
 rent hæretici ſuper omnes. Receſſit igitur F.
 P. ab Epilcopo & F. R. tempore aliquanto.
 Ipſi à Biterris egreſſi Carcaſſonam greſſu
 proſpero deuenerunt: vbi per octo dies mo-
 rantes, prædicationi & diſputationibus inſiſte-
 bant. Contigit, tempore illo prope Carcaſſo-
 nam miraculum quod præteriri non debet.
 Metebant hæretici ſegetes ſuas, in die na-
 tiuitatis S. Ioan. baptiſtæ: ipſum enim non
 prophetam, ſed maligniſſimum eſſe dicebant,
 dum igitur meterent, aſpiciens vnus ex eis ma-
 num ſuam vidit manipulum ſuum ſanguino-
 lentum, quod videns putauit, quod incidiſſet
 manum, ſed inueniens eam ſanam, exclamauit
 ſocijs. Quid vltra? Apſicientes ſinguli mani-
 pulos quos tenebant inuenerunt eos ſangui-